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Nr 57

Utlåtande i anledning av väckta motioner om försöksverksam
het med sammanhållna klasser i grundskolans års
kurs 9.

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herrar Tage Johansson och Mossberger (1:38) och den andra inom andra 
kammaren av herr Jönsson i Arlöv m. fl. (II: 52) har hemställts, att riks
dagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller om sådan ändring av skol- 
stadgan att skolöverstyrelsen får möjligheter att medge kommuner att 
bedriva försöksverksamhet med sammanhållna klasser i årskurs 9 i grund
skolan från och med höstterminen 1967.

Beträffande motiveringen till yrkandet hänvisas till motionen II: 52.

Utskottet har i den ordning 46 § riksdagsordningen föreskriver inhämtat 
yttrande över motionerna från skolöverstyrelsen. I avgivet yttrande har 
överstyrelsen framhållit, att den översyn av grundskolans läroplan som 
för närvarande pågår inom överstyrelsen är inriktad bl. a. på att genom 
en ändrad utformning av det nu mycket splittrade högstadiet göra det 
möjligt att bibehålla den sammanhållna klassen i årskurs 9 och där till- 
lämpa ett liknande men väsentligt förenklat tillvalssystem som nu gäller 
för årskurserna 7 och 8. Överstyrelsen har för avsikt att om möjligt före 
utgången av innevarande läsår till Kungl. Maj :t inkomma med förslag till 
de förändringar, som föranleds av det pågående arbetet med översynen 
av grundskolans läroplan. Bland de förslag som därvid avses komma att 
framläggas ingår också övergång till undervisning i sammanhållen klass 
för hela årskurs 9 i enlighet med vad nyss sagts. Överstyrelsen finner inte 
skäl att förorda den av motionärerna föreslagna försöksverksamheten.

Utskottet. Med hänsyn till vad skolöverstyrelsen anfört anser sig utskottet 
inte böra tillstyrka motionerna. Utskottet hemställer,

att motionerna I: 38 och II: 52 icke må föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 14 april 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Einar Persson, Axel An
dersson, Ivar Johansson, Svensson, Kaijser, fru Wallentheim, herrar Bengt
son, Mårtensson, Bertil Petersson, Per Jacobsson, Herbert Larsson, Rönn
berg, Wallmark och Åkerlund; samt

från andra kammaren: herrar Bohman, Karlsson i Olofström, Alm
gren, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Nihlfors, Bergman, Mattsson, 
fröken Olsson, herrar Lindholm, Nelander, Källstad, Nordstrandh, Jönsson 
i Arlöv och Elmstedt.

Reservation

av herr Jönsson i Arlöv.


